

44

1

Jasnie O. O. Jasnie W. W. wielmożni Przeswietney
Kapituly Wileńskiej Biskupi, Prataci, Kanonicy, nay Laska
wsi Dobrodzieje —

Niedawno nabyłem Majątek od ^{Jm} W. Oskierki Podkomorzego
go Pomorskiego w Powiecie Zawileyskim Sytuowany, Parafii Hoducis-
kiej, Wsi Grażuny, znowa, Czyniący się, Folwarkiem, milkonty
zwanym; stykającym, Prawie nakoto Ziemię, Hoduciską, Przeswie-
ney Kapituly Wileńskiej; gdzie tedy wtościanie, Teżże Przeswietney
Kapituly, nieznosne Czynią, mi kopywody, jak wymyślaniem nowych
granic; i gwałtownym zaborem ziemi mojej, także wypustowa-
niem Puszczy, Lasów, oraz p. wypalenie, drugo p. Częste wycinanie
nie na różne swe Potrzeby, y także wyfarciem zboża, Łosi, Częstemi-
Przejazdami wprost bez drogi. Towem mówią: Potyranisku Czyli Potnie
przyjacielku postępnym, niezważają, ani narzekają Dworem
swoim, ani też naustanowionym, Jotnikow, y Dżusiatnikow, Hod-
sudarskich. Chociaż to są jedney taryny ludzie; Samejśas Co chcą
to Czynią, Przyjmując sobie wolności, Chlubią się; i mówią: Chto Co =
nam Uczyni, jak zechcemy, tak Potajniemy, Pruzny to są zamyś-
ale z tym wszystkim, jeśli tym ludziom Rozwieszym, Czyli zwołamy
bądź do puszczona takowa wolności wpałiemy, pewnie mogą y =
wiele komu zarządzić, a mnie nayprędzej postępnym, y miekko-
jącemu, bo już wiele, doświadcza; Jedną niechcenię, Pa-
wnym, Kowiem Postępnym, jedną Przyzniewowim, y niedo-
Lepiej Umysłitem —

Lepiej Umyślitem: szukać Spokoyności, y S. P. ^{też} sprawiedliwości i do
tego nayPrzed Tędajszą, do Przewietney Kapituły wilen, której
wiedzę pewnie: że Przewietna Kapituła zebrała, Cęli też z tego
na z Osob Godnych y Szacownych, do tego znających do brze Prawo
Pruskie, y Cywilne, y mogących Czynić nay sprawiedliwyszy wyrok, y
bez żadney zwłoki y dozwolienstwa, za Czym Baważem, jawnie submi-
tując się. Prze O. O. m. Prze Włomę Włomę M. K. z. Biskupow Pratoow ka-
nonihow Nay Laskawych Dobrodziejow Oze tamie lub wyznaczenie
takowey Osoby, ktora by mogła wyrzucić w miarę korzyści, y należyć
zaspokojić, Oco jał nay usilniej do Pracyjacego Systemu
zpowinnym ujęowaniem Prze O. O. m. Prze Włomę Włomę
M. K. z. Biskupow Pratoow,
Kanonikow, y Nay Laskawych Dobro-
dziejow nayniższy Sęrga —
Friedrich Wilhont Karwoy —
Szambellan Dworu Cęszego M. K. z.
M. K. z.

Polud 801.
mij 28. Dnia —
w milhontag alias w Grazunag —

